
R O M Â N I A  
JUDETUL CĂLĂRAȘI  

CONSILIUL LOCAL ILEANA  
    

 
  

H O T Ă R Â R E  
privind aprobarea străzilor ce vor face obiectul Proiectului  ,,ASFALTARE SI 

MODERNIZARE DRUMURI DE INTERES LOCAL ÎN COMUNA ILEANA, JUDEȚUL 
CĂLĂRAȘI”  

 
  
 Consiliul Local al comunei Ileana întrunit în ședință ordinară în data  29 
septembrie 2017 
 având în vedere  
 - proiectul de hotărâre nr. 3843/11.08.2017 inițiat de primarul comunei Ileana și 
avizat de Comisia de specialitate din cadrul Consiliului local cu avizul nr. 
4544/18.09.2017, 
 - raportul nr. 3881/17.08.2017 întocmit de Compartimentul de specialitate din 
cadrul Primăriei comunei Ileana 
 luând în considerare: 
           - prevederile Ordonantei de Urgenta a Guvernului nr. 28/2013 pentru aprobarea 
Programului National de Dezvoltare Locală, 
 - HCL 17/10.03.2017 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru 
obiectivul de investitii ,,ASFALTARE SI MODERNIZARE DRUMURI DE INTERES 
LOCAL ÎN COMUNA ILEANA, JUDEȚUL CĂLĂRAȘI” cu cota de 19% TVA 
 - prevederile art. 36 alin. (2) lit. b) și d) ,alin. (6) lit.a) pct. 13 din Legea 
administratiei publice locale nr. 215/2001, cu modificările si completările ulterioare 
 - luând act de procesul –verbal al ședinței Consiliului local nr. 4756/29.09.2017 
 În temeiul art. 46 alin. (1) din Legea administratiei publice locale nr. 215/2001, cu 
modificările si completările ulterioare,  
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 

 Art. 1.  Se aprobă străzile ce vor fi asfaltate în cadrul obiectivului de investitii 
,,ASFALTARE SI MODERNIZARE DRUMURI DE INTERES LOCAL ÎN COMUNA 
ILEANA, JUDEȚUL CĂLĂRAȘI”  conform anexei la prezenta hotărâre. 
 
 Art. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însarcinează primarul 
COMUNEI ILEANA. 
 
 Art. 3. Secretarul comunei va comunica prezenta celor interesați. 
 
 

Președinte de ședință, 
               Nicolae- Daniel DOBRE     
                              

           
                                                       

       Contrasemnează, 
                               secretar, Cristina- Florentina TOMA 
 
 
Nr. 55                                                       Voturi pentru 12 
Adoptată la Ileana                                                                     voturi contra _-- 
Astăzi 29.09.2017                                                        prezenți 12 din total 13                                                                                  



Anexa la HCL 55/29.09.2017 
 

STRĂZILE CE VOR FI ASFALTATE ÎN CADRUL OBIECTIVULUI DE INVESTITII 
 ,,ASFALTARE SI MODERNIZARE DRUMURI DE INTERES LOCAL ÎN COMUNA 

ILEANA, JUDEȚUL CĂLĂRAȘI” 
  SAT ILEANA 

Denumire stradă Lungime (metri) 
MICĂ 83,094 
BISERICII 416,00 
LILIACULUI 442,00 
MAGNOLIEI 421,915 
LALELELOR 472,00 
STADIONULUI 250,00 
FERMEI 1427,382 
 
SAT RĂZOARE 
Denumire stradă Lungime (metri) 
ETERNITĂȚII 228,67 
BORDEELOR 115,00 
 
SAT FLORICA 
Denumire stradă Lungime (metri) 
SPERANȚEI 447,431 
MAGNOLIEI 1106,00 
ȘCOLII 353,456 
MAGAZINULUI 704,457 
STADIONULUI 1111,00 
 
SAT PODARI 
Denumire stradă Lungime (metri) 
BISERICII 357,611 
 
SAT ȘTEFĂNEȘTI 
Denumire stradă Lungime (metri) 
ISLAZULUI 509,271 
ULMILOR 273,079 
LALELELOR 307,00 
SOARELUI 302,442 
MARGINE 216,00 
TROIȚEI 258,00 
ODAIA PROTOPOPULUI 1871,919 
 
SAT ARȚARI 
Denumire stradă Lungime (metri) 
BRAZILOR 530,00 
BISERICII 370,00 
NARCISELOR 133,620 
SUDULUI 115,072 
ANGHELEȘTILOR 250,00 
VULTURULUI 230,00 
SPERANȚEI 228,00 
FLORILOR 296,00 
ZORELELOR 262,111 
 
 



 
 
 
SAT VLĂICULEȘTI 
Denumire stradă Lungime (metri) 
ȘCOLII 634,00 
SUDULUI 103,00 
VOINȚEI 349,555 
 
SAT SATU-NOU 
Denumire stradă Lungime (metri) 
BISERICII 324,915 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Președinte de ședință, 
               Nicolae- Daniel DOBRE     
                              

           
                                                       

       Contrasemnează, 
                               secretar, Cristina- Florentina TOMA 

 


